REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 22 Shkurt 2021 Nr: 93

VENDIM

PER SHOYRTIMIN E KERKESES PER REGJISTRIMIN E KOMITETIT NISMETAR QE
DO TE ORGANIZOJE PUNEN PER PARAOQITJEN E Z. BLEDAR DIKA SI KANDIDAT I
PROPOZUAR NGA ZGJEDHESIT NE ZONEN ZGJEDHORE QARKU TIRANE,

NE ZGJEDHJET PER KUVENDIN TE DATES 25 PRILL 2021

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pika 1, shkronja “n”, e 69, pikat 1 e 3 té ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, pasi shqyrtova kérkesén e depozituar nga
komiteti nismétar, pér regjistrim, i cili do t&€ organizojé punén pér paraqitjen e zotit Bledar Dika si
kandidat i propozuar nga zgjedhésit n€ zonén zgjedhore qarku Tirané, pér zgjedhjet pér Kuvendin, g€ do

té zhvillohen né datén 25 Prill 2021,

VEREJ
Presidenti i Republikés, né mbéshtetje t€ neneve 65, pikat 1 dhe 2, 92 shkronja “gj”, e 93 t€ Kushtetutés
s€ Republikés s€ Shqipérisé, si dhe t€ neneve 8, 9, pikat 1 dhe 4, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor 1 Republikés s¢ Shqipéris€” t€ ndryshuar, me Dekretin nr. 11700, daté 06.09.2020, ka
caktuar datén 25 Prill 2021 pér zhvillimin e zgjedhjeve pér Kuvendin.

Bazuar né pércaktimet e nenit 69, “Kandidatét e propozuar nga zgjedhésit pér zgjedhjet né Kuvend”,
komiteti nismétar 1 pérberé€ nga, z. Ledjan Petro Prifti, zj. Arnela Artur Furriku, zj. Sebije Zenel Coba,
z. Erikson Pasho Kaso, z. Leonard Vladimir Puriqi, z. Bilal Xhaferr Allkurti, z. Olsi Lulezim Progri,
z. Petro Uan Prifti, zj. Olimbi Sotir Prifti, 1 jan€ drejtuar KQZ-sé me kérkesé pér regjistrimin e komitetit
nismétar t€ formuar prej tyre. Kérkesa e paraqitur prej tyre &sht€é administruar me nr. 1166 prot.,

daté 12.02.2021 dhe nr. 1166/1 prot., daté 15.02.2021.

Kérkuesit e kané paraqitur kérkesén e tyre duke, depozituar emrat dhe nénshkrimet e tyre né té, si dhe 1
kané bashkélidhur kérkesés kopjet e dokumenteve t€ identifikimit.
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Pér shqyrtimin e kérkes€s pér regjistrimin e komitetit nismétar g€ do t€ organizojé punén pér paraqitjen
e z. Bledar Dika, i propozuar nga zgjedhésit né qarkun Tirané, pér zgjedhjet né Kuvendin t€ datés 25
Prill 2021




Kérkuesit jané zgjedhés t€ zonés zgjedhore qarku Tiran€, dhe me vullnet t€ lir€ kané vendosur krijimin e
komitetit nismétar pér organizimin e punés pér mbledhjen e firmave mbéshtetése pér kandidatin

z. Bledar Dika.

Nga verifikimi 1 emrave t€ kérkuesve né€ ekstraktin e pérbérésve zgjedhoré, rezulton se, 9 anétarét e

komitetit nismétar rezultojn€ zgjedhés né zonén zgjedhore qarku Tirané.

Pas verifikimeve pérkatése konstatoj se, kérkesa e paraqitur prej kétyre zgjedhésve, respekton kriterin e
afatin e pércaktuar né nenin 69 t€ ligjit nr. 10019, dat€ 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé&
Shqipéris€” té ndryshuar, gjithashtu respekton edhe pikén 3 t€ nenit 69 qé parashikon sé grupi nismétar

krijohet nga jo mé pak se 9 zgjedhés nga zona zgjedhore g€ do paragesin kandidatin.

PER KETO ARSYE:
Bazuar né€ nenet 19, pika 1 shkronja “n”, e 69 pika 3 té€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé” té ndryshuar,

VENDOS:

1. Regjistrimin e komitetit nismétar q€ do t€ organizojé punén pér paraqitjen e z. Bledar Kostandin
Dika, si kandidat 1 propozuar nga zgjedhésit n€ zonén zgjedhore Qarku Tirané, né

zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 prill 2021.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Ilirjan CELIBASHI

Pér shqyrtimin e kérkesés pér Regjistrimin e Komitetit Nismétar q€ do té organizojé punén pér paraqitjen
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e z. Bledar Dika, i propozuar nga zgjedhésit né garkun Tirané, pér zgjedhjet né Kuvendin t€ datés 25 Prill
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